AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“VESA ARCHITECTS”

Sot mé daté 25-05-2024, uné e nénshkruara:

- Znj.Saimira Arapi, shtetase shqiptare, e datélindjes 13.12.1989 lindur né Lushnje dhe banues né
Tirané, Rruga “Ndre Mjeda”, Kompleksi Alba. Ap.182, person madhor me zotési juridike pér té
vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me nr.032929734 dhe nr.personal 196213080S

Neni 1
Emértimi

Shogéria emértohet “VESA ARCHITECTS” SH.P.K.

Neni 2
Selia

Selia zyrtare e shogérisé ndodhet né Tirané, Rruga “Muhedin Llagani”, Kompleksi SQ21, AP.171

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit té shoqérise do té jeté pa afat, duke filluar prej datés sé regjistrimit té saj né
Regjistrin e Shogérive Tregtare prané Qéndrés Kombétare té Biznesit (QKB). Ky afat mund té ndryshohet
njé ose mé shumé heré, me vendim té Asamblesé sé Ortakeve.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Projektim arktitektonik dhe konstruktiv pér objekte civile, industriale, turistike, bujgésore etj.

Projektim dhe zbatim interieri. Projektime elektrike dhe hidro-mekanike. Projekte telekomunikacioni.
Projekte infrastrukture. Projektime té peisazhit dhe sistemimit. Projekte restaturimi pér objekte té
tipologjive té ndryshme. Supervizim punimesh, hartim té raporteve té supervizimit dhe akt kolaudimit
pér ndértesa té tipologjive té ndryshme. Studime e projektime hidro-gjeologjike, gjeologjike dhe
sizmiologjike. Projektim topografik, hartografik dhe fotogrametrik. Studime, planifikime, vlerésime,
studime fizibiliteti dhe projektime urbanistike.

Vlerésim i pasurive té paluajtshme. Hartim i projekteve té eficencés dhe auditimi i energjisé sé
ndértesave civile dhe industriale. Hartim i akt-eskpertizave pér gjykatat e shkalléve té ndryshme, né



fushén e projektimit dhe ndértimit, si dhe bazave hartografike té pasurive té paluajtshme etj. Konsulenca
teknike dhe juridike pér shérbimet e mésipérme.

Tregétim mallrash brénda dhe jashté vendit;

Shogéria mund té ndérmarré dhe zhvilloje ¢do lloj aktiviteti tjetér t€ lejuar nga ligji vetém ose né
bashképunim me pale té treta népérmjet nénkontraktimit, qofté ky aktivitet tregtatr, juridic, financiar,
promocional, etj qé e vlerésin té dobishme ose té nevojshme pér arritjen e géllimeve té saj.

Neni5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njéqindmijé) leke.
Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga 1 (njé) kuoté.
Znj. Saimira Arapi zotéron 1 (njé) kuoté me vleré 100.000 (njéqindmijé) leke.

Neni 6
Kuotat e Kapitalit themeltar

Derdhja e kapitalit themeltar éshté béré né masén dhe ményrén e méposhtme:
- Znj. Saimira Arapi ka kontribuar né para né shumén 100.000 (njéqindmijé) leké.
Pjesémarrja né kapitalin themeltar té shoqérisé éshté né perputhje me kontributin si me poshté:

- Znj. Saimira Arapi éshté zotéruese e 1 (njé) kuoté kapitali me vleré 100.000 (njéqindmijé) leke
ose 100% té kapitalit themeltar té shoqérisé

Neni 7
Kuotat dhe kalimi i kuotave té kapitalit

Zotérimi i kuotave, ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave, pjesétimi dhe transferimi i tyre do té behen
sipas procedurave té parashikuara ne ligjin Nr.9901. daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggérité
tregtare” i ndryshuar dhe nga statuti i shogérisé.

Neni 8
Administrimi

Shogéria administrohet nga njé ose disa administrator persona fizik, gofshin kéta edhe jo ortak té cilét
emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e pérgjithshme. Administraori/ét géndrojné ne postin e tyre
pér pesé vjet financiaré, me mundési pér t'u rizgjedhur. Administratori ka té gjitha kompetencat pér té
vepruar né té gjitha rrethanat gé kané lidhje me objektin e shogéris€, me pérjashtim té kompetencave
qé ligji apo statuti i jep Asamblesé duke pérfshiré delegimin e kompetencave dhe personave té tjere me
prokure té posagme.



Administratori i shogérisé éshté:

- Znj. Saimira Arapi, shtetase Shqiptare, e datélindjes 13-12-1989 lindur ne Lushnje, banues né
Tirane, rruga “Ndre Mjeda”, Kompleksi Alba, Ap.182, person madhor me zotési juridike pér té
vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me nr.032929734 dhe nr.personal 196213080S.

Administratori do té ndjeki té gjitha progedurat e nevojshme pér regjistrimin e shogérisé né Qéndrén
Kombétare té Biznesit (QKB). Té gjitha shpenzimet qé do té kryen deri né regjistrimin e shoqérisé si
person juridik do té pérfshihen né bilancin e shogérisé.

Neni 9
Té tjera

Shogéria do ta ushtroj aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet e punés, shpérblimet, oraret,
pushimet dhe sigurimet shogérore té personelit dhe do té rregullohen me kontrata kolektive ose ajo
individuale e punés, si dhe nga legjislacioni shqgiptar né fugqi.

Neni 10
Kundérshtimet

Té gjithé kundérshtimet ose mosmarrveshjet gé mund té lindin gjaté funksionimit té shoqérisé ose gjaté
likujdimit té saj midis ortakéve ose njé ose me shumé ortakeve dhe shogérisé do té diskutohen né
ményré té drejtperdrejté midis té intéresuarve pér ti zgjidhur migésisht. Ne rast té kundért |
nénshtrohen juridiksionit té gjykatave kompetente né kushtet e parashikuara nga legjislacioni Shqiptar
né fuqi.

Neni 11
Ky Akt themelimi éshté pérgatitur né katér kopje t€ barazvlefshme né gjuhén shqipe.
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